
Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 1 z 8 
 

 SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
uzavřená podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
Statutární město Chomutov 
zastupuje:   Ing. Pavel Tůma, II. náměstek primátora, na základě plné moci 
se sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
IČ:    00261891  
DIČ:                                                  CZ00261891 
(dále jen „zřizovatel“) 
 
a 
 
Základní škola Chomutov, Březenecká 4679  
zastupuje:   Ing. Vladimíra Nováková 
se sídlem:   Březenecká 4679, 430 04 Chomutov  
právní forma:   příspěvková organizace 
IČ:    46789766  
(dále jen „organizace“) 
 
 
 

I.    P Ř E D M Ě T    S M L O U V Y 
 

1. Touto smlouvou zřizovatel bezúplatně převádí organizaci majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „majetek“) potřebný k výkonu činnosti, pro který byla organizace zřízena, a organizace tento 
majetek přijímá.  Jedná se o majetek zřizovatele pořízený z dotačních prostředků, který je organizací 
užíván za účelem realizace projektu s registračním číslem CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425, 
Identifikační číslo EDS/SMVS 74154/2020-55/2 z 03. 10. 2022 pod názvem INFRASTRUKTURA ZŠ 
CHOMUTOV – odborné učebny – přírodní vědy, technické a řemeslné obory. Udržitelnost projektu je 
5 let a končí dne 31. 10. 2028.   

 
 

II. P Ř E D Á N Í   M A J E T K U 
 

1. Předání majetku se uskutečňuje současně s podpisem této smlouvy za účasti zřizovatele i organizace, 
přičemž organizace poté, co se seznámila se stavem majetku, tento přijímá. 
 

2. Svým podpisem na této smlouvě stvrzují obě strany předání a převzetí majetku. 
 
 

III. O S T A T N Í   U J E D N Á N Í 
 

1. Organizace je povinna plnit podmínky, na které je vázáno poskytnutí dotace na výše uvedený projekt: 
a. zachovat umístění pamětní desky projektu po celou dobu udržitelnosti projektu; 
b. každoročně dokládat zřizovateli účetní soupisy majetku a inventární karty majetku, 

fotodokumentaci výstupů projektu a fotodokumentaci pamětní desky po dobu udržitelnosti 
projektu pro potřeby průběžné zprávy o udržitelnosti projektu, a to vždy do 5 pracovních dnů 
od vyžádání zřizovatelem; 

c. v době udržitelnosti zachovat účel majetku, na který byla poskytnuta dotace; 
d. v době udržitelnosti udržet indikátory projektu – jedná se o celkovou kapacitu vzdělávacího 

zařízení dle Výpisu Rejstříku škol a školských zařízení. Změna je možná pouze se souhlasem 
poskytovatele dotace, jakýkoliv požadavek na změnu celkové kapacity vzdělávacího zařízení je 



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 2 z 8 
 

tedy nezbytné předem projednat se zřizovatelem, který požádá o schválení změny dotační 
orgán – teprve po schválení dotačním orgánem je možné změnu realizovat a zapsat do Rejstříku 
škol a školských zařízení; 

e. v době udržitelnosti zachovat majetek získaný z dotace; 
f. organizace nesmí bez předchozího souhlasu zřizovatele převést majetek jinému subjektu, 

zatížit majetek jinými věcnými právy třetích osob nebo zřídit zástavní právo, vypůjčit nebo 
pronajmout majetek jinému subjektu; 

g. organizace je povinna řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady ohledně 
majetku minimálně do konce roku 2028.  

2. V případě porušení podmínek ze strany organizace je zřizovatel oprávněn požadovat po organizaci 
náhradu škody v plné výši, přičemž strany výslovně sjednávají, že za škodu bude považována zejména 
sankce uložená zřizovateli za porušení dotačních podmínek. 

 
  III.  Z Á V Ě R E Č N Á    U S T A N O V E N Í 

 
1. Tato smlouva byla sepsána na základě a v souladu s usnesením zastupitelstva statutárního města 

Chomutova č. 081/25 z 02.06.2025. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, a to s uznávanými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran (zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis). 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má povinnost 
na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 
Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných dodatků v registru smluv 
zřízeném zák. č. 340/2015 Sb. 
 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 

Příloha: č. 1 – seznam majetku 
 
 
 
V Chomutově                                     
 
 
 
Zřizovatel/dárce:              Organizace/obdarovaný: 
 
 
 
 
 
 ................................................................                 ................................................................................. 
Statutární město Chomutov             Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 
Ing. Pavel Tůma      Ing. Vladimíra Nováková 
II. náměstek primátora     ředitelka 

  



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 3 z 8 
 

Příloha č. 1 

Projekt s registračním číslem CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425, Identifikační číslo EDS/SMVS 74154/2020-55/2 z 03. 10. 
2022 pod názvem INFRASTRUKTURA ZŠ CHOMUTOV – odborné učebny – přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 
Udržitelnost projektu je 5 let a končí dne 31. 10. 2028.   
     
Základní škola Chomutov, Březenecká 4679    
Březenecká 4679, 430 04 Chomutov    
IČ 46789766    
právní forma: příspěvková organizace    
zastoupená: Ing. Vladimíra Nováková    
    
SUAU 018     
Inventární číslo Název majetku Ks cena za kus 

202404679004 SW licence pro podporu 24x7 hraničního přepínače učebna laboratoře 1 22 721,00 Kč 

202404679010 SW pro základní školy učebna řemesel 1 18 634,00 Kč 

202404679011 SW pro základní školy učebna přírodní vědy 1 10 225,00 Kč 

Celkem 018     51 580,00 Kč 

     
SUAU 022     
Inventární číslo Název majetku Ks cena za kus 

202404679001 SERVER PowerEdgE R640 pro učebnu laboratoře, přírodních věd, řemesel 1 199 350,00 Kč 

202404679002 Nábytek a vybavení učebna laboratoře (přírodní vědy)  1 271 859,00 Kč 

  Katedra učitele 15 408,14     

  4x žákovské pracoviště 162 236,80    

  1x skříň na chemikálie 24 592,04    

  2x skříň vysoká 29 557,88    

  16x stolička kulatý sedák 25 768,16    

  1x židle pojízdná s kolečky 4 099,48    

  ostatní materiál (okenní parapety) 10 196,50    

202404679003 AV technika (výpočetní technika) učebna laboratoře (přírodní vědy) 1 1 744 307,00 Kč 

  interaktivní tabule SMART vč. SW prezentační SMART 68 304,50    

  Projektor EPSON EB-725W vč. držáku 58 128,44    

  Přídavné reproduktory 4 537,50    

  pojezd s tabulovými křídly 42 192,70    

  Stolní vizualizér 24 079,00    

  14x žákovská sada pro učebnu verze 1 552 244,00    

  9x rozšiřující sada senzorů verze 1 pracovní stanice 398 454,21    

  9x USB nabíjecí stanice 29 729,70    

  sada senzorů a čidel verze 1 78 395,90    

  Sada senzorů a čidel verze 3 72 342,27    

  PC ovládací a prezentační stanice učitele 27 757,40    

  kontrolní a prezentační monitor učitel 8 439,75    

  14x Pracovní stanice pro studenty 234 619,00    

  Dobíjecí skříňka 42 491,57    

  Lineární zdroj pro rozvod NN 14 493,38    

  Záložní zdroj pro učitelské PC 11 135,63    

  3D tiskárna 28 490,66    



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 4 z 8 
 

  Managed 48 Port GigE PoE Switsch - hraniční přepínač 48 471,39    

202404679006 Nábytek a vybavení učebna přírodní vědy 1 611 966,00 Kč 

  Wi-Fi vč. rozvodů 33 732,38    

  skříň na el. rozvaděč  12 777,60    

  skříň s větrací mřížkou 6 098,40    

  skříňka dřezová 11 439,34    

  Odkládací pracovní deska 3 545,53    

  Stůl přídavný na výklopný systém pro LCD 14 165,47    

  1x Mycí stanoviště 35 074,27    

  5x Skříň nízká 38 320,70    

  5x Skříň nízká 37 268,00    

  5x skříň vysoká 70 422,00    

  5x skříň vysoká 73 894,70    

  10x Stůl učebny pro 3 žáky 119 717,40    

  1x Stůl učebny PV (pro hendikepovaného žáka) 11 971,74    

  3x Stůl pro 3 žáky 42 398,40    

  3x elektrický zdroj pro el. zámky v lavicích 14 763,21    

  žebřík 15 327,07    

  30x Židle studentská 48 315,30    

  2x židle pojízdná s kolečky 8 198,96    

  2x skříňka  12 196,80    

  prodloužení pracovní desky 2 338,73    

202404679007 AV technika (výpočetní technika) učebna přírodní vědy 1 551 644,00 Kč 

  interaktivní tabule SMART vč. SW prezentační SMART 68 304,50    

  Projektor vč. držáku 58 128,40    

  Přídavné reproduktory 4 537,50    

  pylonový pojezd s tabulovými křídly 42 192,70    

  Stolní vizualizér 24 079,00    

  PC ovládací a prezentační stanice učitele 27 757,40    

  kontrolní a prezentační monitor učitel 8 439,75    

  8x Pracovní stanice pro studenty 134 068,00    

  Dobíjecí skříňka 42 491,57    

  digitální mikroskop 58 658,68    

  8x žákovský mikroskop 46 222,00    

  Záložní zdroj pro učitelské PC 22 271,26    

  Lineární zdroj pro rozvod NN 14 493,24    

202404679008 Nábytek a vybavení učebna řemesel  1 541 255,00 Kč 

  Skříň na el. rozvaděč 12 777,60    

  Skříň s větrací mřížkou  6 098,40    

  Skříň dřezová 11 439,34    

  Stůl přístavný pro LCD monitor 14 165,47    

  Mycí stanoviště 35 074,27    

  4x Skříň nízká (nástavec) 30 656,56    

  5x Skříň nízká (nástavec) 37 268,00    

  5x Skříň vysoká 70 422,00    



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 5 z 8 
 

  4x skříň vysoká 59 115,76    

  10x Stůl učebny pro 3 žáky 119 717,40    

  1x Stůl učebny pro hendikepovaného žáka 11 971,74    

  3x Stůl učebny pro 3 žáky 42 398,40    

  žebřík 15 327,07    

  30x židle studentská 48 315,30    

  2x židle pojízdná s kolečky 8 198,96    

  
ostatní materiál - el. zdroj pro zámky v lavicích, pracovní 
deska 

18 308,73 
   

202404679009 AV technika (výpočetní technika) učebna řemesel 1 1 327 042,00 Kč 

  interaktivní tabule SMART vč. SW prezentační SMART 68 304,50    

  Projektor vč. držáku 58 128,40    

  Přídavné reproduktory 4 537,50    

  pylonový pojezd s tabulovými křídly 42 192,70    

  Stolní vizualizér 24 079,00    

  14x žákovská sada pro učebnu verze 1 552 244,00    

  9x USB nabíjecí stanice 29 729,70    

  sada senzorů a čidel 193 527,40    

  PC ovládací a prezentační stanice učitele 27 757,40    

  kontrolní a prezentační monitor 8 439,75    

  14x Pracovní stanice pro studenty 234 619,00    

  Dobíjecí skříňka 42 491,57    

  Záložní zdroj pro učitelské PC 11 135,63    

  Lineární zdroj pro rozvod NN 14 493,72    

  box pro tiskárnu 3D 13 711,72    

  Reproduktor 3x 1 650,01    

Celkem 022     5 247 423,00 Kč 

     
Spotřební materiál    
Inventární číslo Název majetku Ks cena za kus 

 / Dávkovač tekutého mýdla uč. řemesel 1 1 056,55 Kč 

 / Zásobník papírových utěrek uč. řemesel 1 1 509,23 Kč 

 / Dávkovač tekutého mýdla uč. přírodní vědy 1 1 056,55 Kč 

 / Zásobník papírových utěrek uč. přírodní vědy 1 1 509,23 Kč 

 / Dávkovač tekutého mýdla uč. laboratoř 1 1 056,55 Kč 

 / Zásobník papírových utěrek uč. laboratoř 1 1 509,23 Kč 

Celkem spotřeba     7 697,34 Kč 

     
Celkem movitý majetek ZŠ Březenecká 5 306 700,34 Kč 

  



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 6 z 8 
 

Usnesení ZaMěst č. 081/25 z 2.6.2025 

Bezúplatný převod majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova 
1. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v celkové hodnotě 5.972.541,12 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Chomutov, Písečná 5144, se sídlem 430 04 Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 a uzavření smluv o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 1 a) a přílohy č. 1 b); 
2. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 4.028.361 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Chomutov, 
Na Příkopech 895, se sídlem 430 01 Chomutov, Na Příkopech 895/19, IČ 46789685 a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 2; 
3. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.449.528 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Chomutov, 
Akademika Heyrovského 4539, se sídlem 430 03 Chomutov, akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 3; 
4. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.413.302,78 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Chomutov, Hornická 4387, se sídlem 430 03 Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 4; 
5. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.715.504,77 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Chomutov, Kadaňská 2334, se sídlem 430 03 Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 5; 
6. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 5.306.700,34 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Chomutov, Březenecká 4679, se sídlem 430 04 Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 a uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 6; 
7. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.124.416,77 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Chomutov, Zahradní 5265, se sídlem 430 04 Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 7 a 
8. schvaluje 
bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 4.404.241,77 Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Chomutov, Školní 1480, se sídlem 430 01 Chomutov, Školní 1480/61, IČ 46789731 a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 8. 

 



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 7 z 8 
 

 



Agendové číslo: o202500116  Elektronický výtisk 
Č. odboru: OMM/2025/Hoš   
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425 

 

Stránka 8 z 8 
 

 




